
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 175 del 10/03/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Servizio di Tesoreria dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta - Provvedimenti

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/03/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Servizio di Tesoreria dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta - Provvedimenti

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 
Premesso

- che questa AORN con deliberazione n. 900 del 09/12/2021 ha indetto – sulla base delle specifiche
tecniche “contenute nel Capitolato Tecnico” -   procedura negoziata senza pubblicazione del bando -
da  espletarsi  sulla  piattaforma  SIAPS  -  per  l’affidamento  triennale  del  servizio  di  Tesoreria,
consistente  nel  complesso  delle  operazioni  connesse  alla  gestione finanziaria  ricomprendenti  tra
l’altro, la riscossione delle entrate, il pagamento delle spese, l’amministrazione e la custodia di titoli
e valori, raccolta del denaro contante dalla cassa CUP Aziendale e, in generale, gli  adempimenti
previsti dalla normativa di contabilità pubblica in vigore per le Aziende Sanitarie (D.Lgs.118 del
23/06/2011);

- che con la stessa deliberazione, nelle more dell’espletamento della suddetta procedura, è stata tra
l’altro disposta la prosecuzione al 28/02/2022 del contratto decorrente dal 01/05/2009 con l’Istituto
Tesoriere  Unicredit,  attualmente  in  essere,  essendo  state  esperite  infruttuosamente  le  precedenti
procedure di gara (Deliberazione n. 613 del 28/07/2021) e non sussistendo al momento procedure di
gara SORESA per l’affidamento del Servizio;

- che la stessa AORN con successiva deliberazione n. 19 del 12/01/2022, tra l’altro, ha formalizzato
talune modifiche al suindicato Capitolato Tecnico;

Preso atto 
- che a  seguito di  convenzione  sottoscritta  nell’anno 2016 con SORESA,  quale  centrale  unica  di

pagamento, la stessa gestisce direttamente il pagamento della massa creditoria relativa alla fornitura
di beni e servizi e stipendi al personale;

Dato atto 
- che l’adesione a  SORESA per  i  pagamenti  ha  ridotto di  molto l’esposizione dell’AORN, anche

relativamente alla richiesta di anticipazione di cassa, determinando conseguentemente una riduzione
del costo del servizio; 

Rilevato 
- che  la  Commissione  giudicatrice,  all’uopo  designata  con  deliberazione  n.  91  del  15/02/2022,

trattandosi  di  affidamento  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, con verbale del 21/02/2022 (agli atti), valutata l’offerta tecnica dell’unico Operatore
economico  partecipante,  individuato  previa  consultazione  telematica,  preliminare  di  mercato
(verbale  del  04/01/2022  –  agli  atti),  ha  deciso  di  chiedere  a  detto  Operatore  economico  taluni
chiarimenti, esplicitati nel medesimo verbale qui richiamati e trascritti;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che la scrivente in pari data, per corrispondere a specifica richiesta del citato Organismo, ha richiesto
all’Istituto partecipante,  tramite l’utilizzo della piattaforma SIAPS, di  fornire le delucidazioni  in
questione;

- che allo stato sono in corso di svolgimento i lavori della suindicata Commissione;

Considerato
- che per quanto innanzi, con nota protocollo n. 7085/U del 02/03/2022 (agli atti), è stata chiesta a

Unicredit la disponibilità a garantire, mediante la prosecuzione del contratto Rep. n. 148/2009, il
servizio affidatole ex deliberazione n. 409 del 27/04/2009 agli stessi patti e condizioni attualmente in
essere;

- che in riscontro alla precitata richiesta, l’Istituto Tesoriere con mail del 02/03/2022 (agli atti), ha
assicurato tale fattispecie;

Ritenuto
- nell’iter  della  definizione  della  procedura  di  che  trattasi,  che  si  prevede  di  concludere  entro  il

31/05/2022, di prendere atto del servizio svolto senza soluzione di continuità dall’Istituto Tesoriere
UNICREDIT, che sta comunque garantendo lo stesso per esigenze di indispensabile continuità, e di
proseguire  con  le  condizioni  ad  oggi  vigenti  sino  a  tutto  il  31/05/2022;  tanto  con  riserva  di
risoluzione  anticipata  ove  si  pervenga  ad  aggiudicazione  della  suindicata  procedura  ed  alla
conclusione degli adempimenti tecnici derivanti da un eventuale passaggio di consegne;

Attestata
- la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. nell’iter  della  definizione  della  procedura  di  che  trattasi,  che  si  prevede  di  concludere  entro  il
31/05/2022, di prendere atto del servizio svolto senza soluzione di continuità dall’Istituto Tesoriere
UNICREDIT, che sta comunque garantendo lo stesso per esigenze di indispensabile continuità, e di
proseguire  con  le  condizioni  ad  oggi  vigenti  sino  a  tutto  il  31/05/2022;  tanto  con  riserva  di
risoluzione  anticipata  ove  si  pervenga  ad  aggiudicazione  della  suindicata  procedura  ed  alla
conclusione degli adempimenti tecnici derivanti da un eventuale passaggio di consegne;

2. di prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai  sensi di legge, nonché alla U.O.C.
GEF.;

4. di  dichiarare  la  presente  immediatamente  eseguibile  stante  l’urgenza  finalizzata  ad  assicurare  il
servizio  senza  soluzione  di  continuità,  evitando  così  gravi  interruzioni  delle  attività  gestionali
aziendali.

    IL DIRETTORE f.f. U.O.C. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

      Dott.ssa Teresa Capobianco   

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco Antonietta Costantini
Acquisito  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Dr.ssa Amalia Carrara sotto riportati:

 Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico                       _____________________________

 Il Direttore Amministrativo Dr.ssa Amalia Carrara                        _____________________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. nell’iter  della  definizione  della  procedura  di  che  trattasi,  che  si  prevede  di  concludere  entro  il
31/05/2022, prendere atto del  servizio svolto senza soluzione di  continuità dall’Istituto Tesoriere
UNICREDIT, che sta comunque garantendo lo stesso per esigenze di indispensabile continuità, e di
proseguire  con  le  condizioni  ad  oggi  vigenti  sino  a  tutto  il  31/05/2022;  tanto  con  riserva  di
risoluzione  anticipata  ove  si  pervenga  ad  aggiudicazione  della  suindicata  procedura  ed  alla
conclusione degli adempimenti tecnici derivanti da un eventuale passaggio di consegne;

2. prevedere la clausola di  recesso,  ai  sensi  del  combinato disposto dagli  artt.  92 e 100 del  D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

3. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla U.O.C. GEF.;
4. dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza finalizzata ad assicurare il servizio

senza soluzione di continuità, evitando così gravi interruzioni delle attività gestionali aziendali.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




